'ilura flTunic
ESTADO DO PÂMNA

9re /e f,Tar*e/eiro
EST DO DO PÂMN^ cNPf 76.205.665/0001-01

Âv. Mocoli, z5S - Cx.Postat 24 - Fone ltax (+A) XzS-8100 - CEP 85615-000 - MÁRMELEIRo - PR

LEI N'2.742, DE 23 DEDEZEMBRO DF,2021.

Altera a Tabela X, do Anexo VII, da Lei no

1.051, de 04 de dezembro de2002.

O PREFEITO DE MARMELEIRO. Faço saber que a Câmara de
Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1' Fica alterada a Tabela X, do Anexo VII, da Lei no 1.051, 04 de
dezembro de2002, nos termos do Anexo desta Lei.

Á'rt.2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos
a partir de 1o de janeiro de 2022.

Marmeleiro,23 de dezembro de202l.

Publicado no DOE de Edição no I137, de23 de dezembro de202l.

JAIR PILATI

www. marmeleiro.pr. gov.br

iÍura f,Tunic?re Cu íTormeleiro
ESIÂDO 0O pnRtttÁ CNpl 76.205.66510001-01

Av.Macoli, 255 - Cx.Postal 24 - tone lFax (+A) ZszS-8100 - cEP 8sóts-000 - M/IRMELEIRo - PR

AIYEXO t]lYICO

Alterações do Anexo VII, da Lei no 1.051, de 04 de dezembro de 2002

AI\EXO VII

x- TABELA DE poNTos poR cARACTBúsrrc^L
Tipo Constr. Casa Apto Loja/escr. Galpão Telheiro Indústria Especial Outros

Parede
Madeira 09 l5 l6 l3 00 l3 l6 l6
Alvenaria 15 t9 09 15 00 l5 t9 19

Mista t2 r7 07 t4 00 t4 t7 t7
Metálica t2 00 07 l4 00 t4 t7 t7
Embasamento
Cepo 0l 01 0l 0l 00 0l 0l 01
Alvenaria 04 03 03 04 00 04 04 04
Concreto 06 05 05 05 00 05 05 05
Metálica 06 05 05 05 00 05 05 05
Misto 03 03 03 03 00 03 03 03
Cobertura
Telha barro/címento 09 l0 l0 08 l5 08 l0 l0
Fibrocimento 05 08 07 l0 l0 l0 l0 l0
Laie 08 ll t2 l0 20 09 t1 ll
Alumínio/IVIetálico 0l 00 0l 01 0l 0l 0l 0l
Especial ll t2 l3 12 25 l0 12 t2
Mista 07 09 08 09 l3 09 l0 l0
Forro
Sem/Terreno 00 00 00 00 00 00 00 00
Chapas 05 05 05 06 05 06 05 05
Tabuada/PVC 07 07 08 09 08 09 08 08
Laje 09 09 l0 l0 l0 l0 09 09
Gesso/Especial 09 09 10 l0 l0 l0 09 09
Mista 08 08 09 09 09 09 08 08
Revest. Externo
Sem/Terreno 00 00 00 00 00 00 00 00
Madeira 00 00 00 00 00 00 00 00
Reboco l0 08 07 06 00 06 06 06
Misto l0 08 07 06 00 06 06 06
Cerâmico t2 l0 09 08 00 08 08 08
Especial l3 t2 l0 l0 00 l0 l0 l0
Metálica l0 08 07 06 00 06 06 06
Inst. Sanitárias
Sem/Terreno 00 00 00 00 00 00 00 00
Externa 03 00 03 03 03 03 03 02
Interna simples 05 l0 05 05 04 05 05 05
Completa 12 t2 15 13 15 l0 t4 t4
Mais de um l0 ll l0 l0 05 08 08 08
Inst. Elétrica
Sem/Terreno 00 00 00 00 00 00 00 00
Aparente - 3 05 04 08 05 05 05 05 05
Aparente + 3 05 04 08 05 05 05 05 05

www.marrneleiro.pr. gov.br

9re "eiÍura flTunic 'a/ lu íV(ar*eleiro
ESIÂDO DO PÂMN,T cNP' 76.205.665/0001-ol

Âv. Mocoli, 255 - Cx.Postol z+ - Fone ltax (+A) XzS-8100 - cEP 8sór5-000 - MÁRMELEIRo - PR

tl

Semiembutida 05 05 05 05 05 05 05 05

Embutida l0 l0 l0 l0 10 l0 l0 l0
Piso
Terra batida/teÍreno 00 00 00 00 00 00 00 00

Madeira l0 l8 09 06 06 06 05 05
Cimento 05 08 07 05 05 05 02 02
Taco l6 16 ll l1 ll ll 11 l3
Especial 20 20 20 l5 20 20 20 20
Cerâmico l5 l5 l0 IO l0 10 t0 l0
Porcelanato 20 20 20 l5 20 20 20 20
Misto r3 t6 09 08 08 08 07 07

www.marmeleiro.pr. gov.br